le cnam
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Certificat de spécialisation Management de
I'innovation collaborative

Présentation

Publics / conditions d'acces

Prérequis :

Ce certificat de spécialisation (CS) en management de l'innovation collaborative, est
de niveau Master 2 et s'adresse donc :

- Aux titulaires d'un dipléme bac + 4 (Master 1, dans un domaine de formation
compatible avec la spécialité du CS) souhaitant se spécialiser en gestion de
I'innovation,

- Aux personnes justifiant d'un niveau de formation bac + 4 dans un domaine de
formation compatible avec la spécialité du CS bénéficiant des procédures de VES,
VAE,

- Aux dipldmés des grandes écoles scientifiques et commerciales,

- Aux ingénieurs, cadres expérimentés ou chefs de projets qui souhaitent se doter des
outils de compréhension des processus d'innovation dans les organisations,

- Aux spécialistes de la prospective, de linnovation, de la stratégie et de
I'organisation.

Compétences
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Code : CS5500A
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Certificat de spécialisation

Responsabilité nationale :
EPN16 - Innovation / Anne
BERTHINIER-PONCET

Niveau CEC d'entrée requis :
Sans niveau spécifique
Niveau CEC de sortie : Sans
niveau spécifique

Mode d'acceés a la certification

e Validation des Acquis de
I'Expérience
e Formation continue

NSF :

Métiers (ROME) :
Contact national :
EPN16 - Design

2 rue Conté

75003 Paris

0158 80 87 57

Cindy Roche
cindy.roche@lecnam.net



Enseignements

Dynamiques collaboratives de l'innovation
Meilleures pratiques de l'innovation collaborative
Coaching et dynamiques collaboratives des équipes d'innovation

Innovation Ecosystems for the Creative Economy - Art, Créativité et Innovation

GDN207
4ECTS

GDN208
4ECTS

GDN209
4ECTS

GDN231
4ECTS



